[bookmark: _GoBack] (
REQUERIMENTO
Autor:

Todos os Vereadores do Legislativo.
Encaminhamento
:
 Ao

Comando do 8º Batalhão Militar de Osório/RS

Data:
16/09/2019
Hora:
PROCESSO Nº
006/2019
Recebido por:
)

Exma. Sr.
Elis Regina Lemos Rodrigues
DD. Presidente do Legislativo
Tavares/RS

Senhora Presidente

Viemos através deste requerer, informações junto a esta renomada instituição, no Comando do 8º Batalhão Militar de Osório/RS, sobre a Caminhonete Hillux, doada pelo Coronel Ricardo a Brigada Militar de Tavares.
Esse requerimento se faz necessário, uma vez que a referida Caminhonete foi doada no final de 2018 pelo então Coronel Ricardo que sensibilizado com a situação e necessidade do veiculo para atender a demanda deste Município, que possui extensa área rural. Ocorre que há alguns dias a mesma não se encontra no Município e acreditamos que seja de extrema importância o posicionamento deste comando ocasionando, assim, diversos transtornos para a Comunidade, que se sente desprotegida.
Certos de um pronto atendimento, desde já agradecemos.

Atenciosamente

Ver. Antonio C. Pagano             Verª. Izabel Silva                       Verª. Elis Regina lemos

Ver. Ezequiel Colares                Ver. Enio Chaves                       Ver.ChrystianSilveira

Ver. Luiz Omar de Souza          Verª.  Raquel Terra                   Ver. Volmir Lisboa

Autores